
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO VOLUME 135, Nº 38, CADERNO MUNICÍPIOS, SEÇÃO 1, SEXTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2025

AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO eletrônico Nº 007/2025
O Município de Sales Oliveira comunica, aos interessados no processo de

licitação na PREGÃO eletrônico Nº 007/2025, tendo por objeto a REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE EPI’S, INSETICIDAS, OUTROS
DOMISSANITÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA A VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO
MUNICÍPIO, está TEMPORARIAMENTE SUSPENSO por motivos de conveniência e
oportunidade, visto a necessidade de adequações no Edital. Mais informações
no Departamento Municipal de Licitações do Município de Sales Oliveira/SP,
situada na Praça Domingos Tavares Barradas, s/nº, Centro – Sales Oliveira/SP,
fone: (16) 3852-0200.

Fábio Godoy Graton. Sales Oliveira, 21 de fevereiro de 2025

SALESÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALESÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATOS DE INEXIGIBILIDADE
CONTRATO Nº 05/2025 PROC. ADM DIG. 152/2025 Inexigibilidade nº 02/2025

Objetivando contratação de ARTISTA DE RENOME NACIONAL BRUNO DIEGUES,
firmado com a empresa WFA EVENTOS SOCIEDADE SIMPLES LTDA Valor Global
de R$ 110.000,00 E CONTRATO Nº 06/2025 PROC. ADM DIG. 153/2025
Inexigibilidade nº 03/2025 Objetivando CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL DE
RENOME REGIONAL “BLOCO DOS BRUTO” - PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL
(SHOW), PARA A COMEMORAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DE 187 ANOS DE
SALESÓPOLIS, agregado à programação do CARNAVAL - “SALÉ FOLIA 2025” -
  firmado com a empresa LUCIO DORNAS PANHOTTA NEVES 36477220814 Valor
Global de R$ 15.000,00. CONTRATO Nº 07/2025 PROC. ADM DIG. 159/2025
Inexigibilidade nº 04/2025 Objetivando CONTRATAÇÃO  DA BANDA DE RENOME
REGIONAL “BANDA PALACE” firmado com a empresa PALACE PRODUÇOES &
EVENTOS LTDA Valor Global de R$ 120.000,00 E CONTRATO Nº 08/2025 PROC.
ADM DIG. 160/2025 Inexigibilidade nº 05/2025 Objetivando contratação BANDA
  DE   RENOME   REGIONAL   –   SAN   MARCO, - PARA   APRESENTAÇÃO MUSICAL
(SHOW), PARA A COMEMORAÇÃO DO CARNAVAL DE SALESÓPOLIS - “SALÉ FOLIA
2025 - firmado com a empresa SAN MARCO SHOW EVENTOS ARTÍSTICOS LTDA
Valor Global de R$ 100.000,00. Vigência dos contratos 25 dias. Assinados em
18/02/2025.

SALTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2025
PREGÃO ELETRÔNICO 09/2025 - O Município de Saltinho/SP, com Paço

Municipal, à Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP 13.440-013,
Telefone (19) 3439-7800, e-mail licitacoes@saltinho.sp.gov.br, realizará o Pregão
Eletrônico 09/2025 (Lei Federal 14.133/2021), com vistas ao registro de preços
para eventual e futura contratação de pessoa jurídica devidamente constituída
na forma da Lei e que possua CNAE – Código e Descrição das Atividades
Econômicas compatível com o seguinte objeto: aquisição de
hortifrutigranjeiros de primeira qualidade para atender o Programa Municipal
de Alimentação Escolar, respeitando as necessidades e o interesse público, de
forma parcelada e a pedido, conforme especificações constantes do Termo de
Referência. O início do cadastro das propostas financeiras será às 9:00 horas
do dia 26/02/2025. O término do cadastro das propostas financeiras será às
8:00 horas do dia 17/03/2025. A abertura das propostas financeiras será às 8:30
horas do dia 17/03/2025. O início da disputa de preços será às 9:00 horas do
dia 17/03/2025 na página eletrônica
https://transparencia.saltinho.sp.gov.br:879/comprasedital/.   Todas as
referências de tempo do edital, avisos e durante a sessão pública, observarão
obrigatoriamente o horário de Brasília/DF. O edital e anexos poderão ser
baixados em www.saltinho.sp.gov.br. Saltinho/SP, 20/02/2025. Marcelo
Montebello - RG 18.130.548-3/SSP/SP – CPF 104.864.128-73 - Diretor
Administrativo – Portaria 1.804/2025 - Agente de Contratação – Portaria
1.832/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2025
PREGÃO ELETRÔNICO 10/2025 - O Município de Saltinho/SP, com Paço

Municipal, à Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP 13.440-013,
Telefone (19) 3439-7800, e-mail licitacoes@saltinho.sp.gov.br, realizará o Pregão
Eletrônico 10/2025 (Lei Federal 14.133/2021), com vistas ao registro de preços
para eventual e futura contratação de pessoa jurídica devidamente constituída
na forma da Lei e que possua CNAE – Código e Descrição das Atividades
Econômicas compatível com o seguinte objeto: aquisição de proteína de
origem animal (carne bovina, carne de ave, carne suína, carne de peixe), frios
(queijo tipo muçarela) e embutidos (presunto sem capa de gordura) perecíveis,
de primeira qualidade para atender o Programa Municipal de Alimentação
Escolar, respeitando as necessidades e o interesse público, de forma parcelada
e a pedido, conforme especificações constantes do Termo de Referência. O
início do cadastro das propostas financeiras será às 9:00 horas do dia
27/02/2025. O término do cadastro das propostas financeiras será às 8:00
horas do dia 19/03/2025. A abertura das propostas financeiras será às 8:30
horas do dia 19/03/2025. O início da disputa de preços será às 9:00 horas do
dia 19/03/2025 na página eletrônica
https://transparencia.saltinho.sp.gov.br:879/comprasedital/.   Todas as
referências de tempo do edital, avisos e durante a sessão pública, observarão
obrigatoriamente o horário de Brasília/DF. O edital e anexos poderão ser
baixados em www.saltinho.sp.gov.br. Saltinho/SP, 20/02/2025. Marcelo
MontebelloRG 18.130.548-3/SSP/SP – CPF 104.864.128-73 - Diretor Administrativo
– Portaria 1.804/2025 - Agente de Contratação – Portaria 1.832/2025.

SANTA BÁRBARA DOESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DOESTE

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO E OUTROS
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 - REGISTRO DE

PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO 15844/2024
Objeto:  fornecimento de placas de sinalização de orientação e segurança
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 07/03/2025 às 09h00

O Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos pelos
interessados, pelo site da Pref. Municipal: www.santabarbara.sp.gov.br.Endereço
Eletrônico: https://pmstabarbara.smarapd.com.br/pregao/

Santa Bárbara d’Oeste, 20 de fevereiro de 2025.
RAFAEL PIOVEZAN - Prefeito Municipal
ROBERTA SEMMLER LAUDISSI - Secretária de Administração
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: CBX

Instaladora Ltda. OBJETO: Contratação de empresa para substituição de
equipamentos de iluminação pública do Município VALOR: R$ 154.964,86 (cento
e cinquenta e quatro mil e novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta e
seis centavos) ASSINATURA: 20/02/2025 VIGÊNCIA: 08 (oito) meses
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 173/2024 PROPONENTES: 14.

ADITAMENTO CONTRATUAL
CONTRATANTE: Município de Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Itaú

Unibanco S/A OBJETO: Prestação de serviços de recolhimento de multas de
trânsito VALOR: R$ 157.940,00 (cento e cinquenta e sete mil e novecentos e
quarenta reais) ASSINATURA: 06/12/2024 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de
07/12/2024 MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 58/2023.

Santa Bárbara d'Oeste, 20 de fevereiro de 2025.
RAFAEL PIOVEZAN Prefeito Municipal
 

SANTA CRUZ DA ESPERANÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA ESPERANÇA

AVISO DE RETOMADA DA SESSÃO E CONVOCAÇÃO
AVISO DE RETOMADA DA SESSÃO E CONVOCAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO

N°023/2024PROCESSO N°154/2024OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS RESIDENTES NA ZONA
RURAL DESTE MUNICÍPIO, TENDO POR BASE O QUILÔMETRO EFETIVAMENTE
RODADO, COM A UTILIZAÇÃO DE VEÍCULOS ADEQUADOS E LEGALIZADOS,
MOTORISTAS E MONITORES DEVIDAMENTE HABILITADOS, DEVENDO SER
RESPEITADAS AS DISPOSIÇÕES DO CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO E DEMAIS
NORMAS VIGENTES, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.A Prefeitura de Santa
Cruz da Esperança/SP, por intermédio de sua Pregoeira, no uso de suas
atribuições legais, torna público que, em razão da não apresentação dos
veículos para vistoria de acordo com o que determina em edital, a empresa TJ
BRASIL MULTI-SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°00.406.609/0001-65, foi
desclassificada do certame.  Diante do exposto, ficam desde já, todas as
empresas participantes do certame, convocadas a acompanhar os
procedimentos relativos a volta de fase da sessão para a etapa de
habilitação. Fica agendada a retomada da sessão pública para o próximo dia
24/02/2025, às 09h00 (nove horas), local: BLL Compras –
https://bll.org.br/universo-bll-compras.  Demais informações poderão ser
obtidos na Prefeitura Municipal – Departamento de Compras e Licitações sito à
Rua Angelina Reghini Fontanetti, nº 457, Centro, Santa Cruz, CEP 14.250-000, Tel:
(16) 3666-1115, e-mail: licitacao@santacruzdaesperanca.sp.gov.br. Santa Cruz da
Esperança, 20 de fevereiro de 2025.RENATA FREITAS DA SILVAAGENTE DE
CONTRATAÇÃO

SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS

EDITAL MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS
RESUMO DE EDITALEDITAL Nº    05/2025 - MODALIDADE: PREGÃO

ELETRONICOOBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE PÃES DE LEITE PARA MERENDA ESCOLARABERTURA DIA:   12 de
março de 2025 ás 08:30hsDISPONIBILIZAÇÃO DE EDITAL:
24/02/2025.INFORMAÇÕES: telefone/fax (019) 36729292, ramal 211/ Sistema
eletrônico do bll.org.br   Santa Cruz das Palmeiras, 20 de fevereiro de 2025.
Prefeito Municipal

SANTA CRUZ DO RIO PARDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO RIO PARDO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 54/2024
Homologação Pregão Eletrônico n. º 54/2024
Considerando o parecer jurídico às fls. 252 a 256, dando conta que todos

os requisitos, exigências e formalidades legais acham-se satisfeitos, e bem
como os valores finais apresentados estão compatíveis com o mercado e com
as expectativas da Administração, Homologo o julgamento efetuado pelo
Pregoeiro e Comissão de Apoio conforme descrito em ata anexada aos autos
do processo licitatório, ao licitante vencedor: Sandra Cristina Paes da Rosa ME.
Determino a expedição de Ordem/Pedido de Compra. Publique-se e
comunique-se.

Santa Cruz do Rio Pardo, 13 de fevereiro de 2025.
Otacílio Parras AssisPrefeito do Município

SANTA ISABEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

EXTRATO DE AUTORIZACAO E RATIFICACAO INEXIGIBILIDADE
01.2025

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
01/2025 - PMSI.

AUTOS DE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 339/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE GRUPO DE PAGODE “KURTINDO +” PARA APRESENTAÇÃO NO CARNAVAL 2025,
ENTRE OS DIAS 01 E 04 DE MARÇO DE 2025, COM 02 (DUAS) HORAS DE SHOW
POR DIA, NA PRAÇA FERNANDO LOPES, CENTRO, NESTE MUNICÍPIO.JUSTIFICATIVA
DA CONTRATAÇÃO: EM VIRTUDE DAS COMEMORAÇÕES DO CARNAVAL DE 2025 NO
MUNICÍPIO, CIRCUNSTÂNCIA E BRILHO DO QUAL É DIGNO. HISTORICAMENTE A

FESTA REÚNE OS MUNÍCIPES E VISITANTES NO EVENTO. AS COMEMORAÇÕES DE
CARNAVAL PROPICIAM MOMENTOS DE DESCONTRAÇÃO E DIVERSÃO, COM
PROGRAMAÇÕES DIVERSAS, ENTRE ELAS, SHOW ARTÍSTICO MUSICAL, VISANDO O
ENTRETENIMENTO DE TODOS OS MUNÍCIPES. ADEMAIS, A PRÓPRIA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL PRESCREVE AO ESTADO O DEVER DE PROMOVER A
CULTURA, QUE É ESSENCIAL PARA O DESENVOLVIMENTO DA IDENTIDADE
NACIONAL, PARA A EDUCAÇÃO E, NO MÍNIMO, PARA O LAZER. AS DEMAIS
JUSTIFICATIVAS PORMENORIZADAS CONSTAM NO PROCESSO ADMINISTRATIVO
SUPRACITADO. AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO EM 17/02/2025,
PELO SR. EMERSON DA SILVA SOARES - SECRETÁRIO DE ARTE E CULTURA, COM
CIÊNCIA DO SR. PREFEITO CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, EM
17/02/2025. CONTRATADA: HENRIQUE CORNIANI BAPTISTA GARCIA 37292118895,
CNPJ: 32.921.758/0001-59, NO VALOR GLOBAL DOS SERVIÇOS EM R$ 28.000,00
(VINTE E OITO MIL REAIS), SENDO R$ 7.000,00 (SETE MIL REAIS) POR DIA,
CONFORME DISCRIMINAÇÃO DETALHADA NA PROPOSTA APRESENTADA PELA
EMPRESA. VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA ASSINATURA.

SANTANA DA PONTE PENSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA

EXTRATO T_A EQU. AGUA 510ML_20L
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2024PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 053/2024PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2024OBJETO:
“REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA, GÁS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, COM FORNECIMENTO PARCELADO E DIÁRIO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS
MUNICIPAIS, NO EXERCÍCIO DE 2024/2025”.CONTRATADA: 33401318 SUZULEI
BATISTA GIOVANINI - ME.CNPJ/MF:33.401.318/0001-33VIGÊNCIA: Até 12 de agosto
de 2025.VALOR DO AGUA MINERAL UNIDADE DE 500 ML (UNIDADE):  R$ 1,00 (Um
real, e setenta e oito centavos).VALOR ADITADO DO AGUA MINERAL UNIDADE DE
500 ML (UNIDADE): (Percentual de equilíbrio econômico financeiro 78,66%) R$
0,78 (setenta e oito centavos.).  VALOR ATUAL DO AGUA MINERAL UNIDADE DE
500 ML (UNIDADE): R$ 1,78 (Um real, e setenta e oito centavos).

VALOR DO AGUA MINERAL GALÃO DE 20 LITROS (GALÃO):  R$ 7,60 (Sete reais
e sessenta centavos).VALOR ADITADO DO AGUA MINERAL GALÃO DE 20 LITROS
(GALÃO): (Percentual de equilíbrio econômico financeiro 70,43%) R$ 5,33 (cinco
reais, e trinta e três centavos.). VALOR ATUAL DO AGUA MINERAL GALÃO DE 20
LITROS (GALÃO): R$ 12,93 (doze reais e noventa e três centavos).Santana da
Ponte Pensa (SP), 11 de fevereiro de 2025.VAGNER HERNANDES - Prefeito
Municipal

EXTRATO T_A EQU. COMBUSTIVEIS S10/GAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTANA DA PONTE PENSACONTRATADO: CÉLIO BRAZ GIOVANINI & CIA LTDARUA:
João Ortega Alcolea, 865 -   CENTRO. CEP:- 15765-00 – SANTANA DA PONTE
PENSA, SP CNPJ/MF n.º 43.270.164/0001-41OBJETIVO: 2º TERMO ADITIVO DE
“EQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO AO TERMO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 061/2024”.OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO
DE COMBUSTÍVEL, SENDO: GASOLINA ADITIVADA, ÓLEO DIESEL S500, ÓLEO
DIESEL S10 (ADITIVADO), ETANOL E ARLA 32 DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DE
TODA A FROTA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DESTA
MUNICIPALIDADE.VIGÊNCIA: Até 13 de maio de 2025.VALOR DO Diesel S10
Aditivada (Litros):  R$ R$ 6,80 (Seis reais, e oitenta centavos).VALOR ADITADO
DO Diesel S10 Aditivada (Litros): (Percentual do equilíbrio econômico
financeiro 10,10%) R$ 0,68 (sessenta e oito centavos). VALOR ATUAL DO Diesel
S10 Aditivada (Litros): R$ 7,48 (Sete reais, e quarenta e oito centavos)VALOR
Gasolina Aditivada (Litros):   R$ R$ 6,35 (Seis reais, e trinta e cinco
centavos.).VALOR ADITADO DO Gasolina Aditivada (Litros): (Percentual do
equilíbrio econômico financeiro 3,60%) R$ 0,22 (Vinte e dois centavos) VALOR
ATUAL DO Gasolina Aditivada (Litros): R$ 6,57 (Seis reais, e cinquenta e sete
centavos)Santana da Ponte Pensa (SP), 17 de fevereiro de 2025.VAGNER
HERNANDES - Prefeito Municipal

EXTRATO T_A SUPRESSÃO CENTERMED
EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE E VALOR AO TERMO

DE CONTRATO Nº 092/2024CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DA PONTE PENSACNPJ: 45.188.038/0001-40CONTRATADO: DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS BACKES LTDA  CNPJ: 25.279.552/0001-01PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 040/2024PREGÃO ELETRONICO SRP N° 009/2024OBJETO:
FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
PARA ATENDER AS DEMANDAS SOLICITADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DA PONTE PENSA, EM CONFORMIDADE COM
O PAC - PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2024. VIGÊNCIA: Até o dia 18 de julho
de 2025.VALOR INICIAL: 40.565,00 (Quarenta mil, quinhentos e sessenta e cinco
reais.).VALOR SUPRIMIDO: R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais.).VALOR DA ATA
ATUALIZADO: R$ 40.440,00 (quarenta mil, quatrocentos e quarenta
reais.).Santana da Ponte Pensa (SP), 14 de fevereiro de 2025.VAGNER
HERNANDES - Prefeito Municipal

 

SANTANA DE PARNAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 032/2025 – Proc. Adm. nº.  241002038301100/2024
Objeto: Registro de Preços para o fornecimento e instalação parcelada de

TELA MOSQUITEIRA EM FIBRA DE VIDRO REVESTIDA EM PVC em atendimento à
Secretaria Municipal de Saúde e, Secretaria Municipal de Educação, pelo
período de 01 ano.

Do Edital: O edital completo poderá ser consultado e/ou obtido a partir
do dia 21/02/2025, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, bem como por meio do site
https://intranet.santanadeparnaiba.sp.gov.br/SisComp/Publico/Default.aspx,
na aba serviços para sua empresa, licitações e Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP).  Início da sessão de disputa de lances: Dia 12/03/2025, às
10h00min.

Santana de Parnaíba, 20 de fevereiro de 2025.
AUTORIDADE COMPETENTE

EXTRATO DE CONTRATO

 

Este documento pode ser verificado pelo código E.2025.02.21.3.1.1

em http://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

22/26


